Teilhaushalt 2021 der Fachschaft Wirtschaftswissenschaften (21)

Einnahmen:

Titel

Zweckbestimmung Soll 2021

Soll 2020

Soll 2019

Ist 2019

115.01

Veranstaltungseinnahmen

119.04

Sonstige Einnahmen

132.01

282.01

Verkauf beweglicher Sachen

Spenden

282.02

Sponsoring

Gesamt: 9.743,33 €

9.743,33 €
9.743,33 €

Einnahmen
Ausgaben

Differenz 0,00 €

Vermerke

7.673,27 €

7.673,27 €
7.673,27 €

0,00 €

*In allen Fachschaftshaushalten sind jeweils alle Ausgabentitel gegenseitig deckungsfahig

Alle Haushaltstitel sind tibertragbar maximal in Hohe des Vorjahresansatzes.

7.556,87 €

7.556,87 €
7.556,87 €

0,00 €

7.556,87 €

7.556,87 €
4.362,15€

3.194,72 €

Ausgaben:

Soll 2021 |Soll 2020 |Soll 2019 |Ist 2019 V.

Titel

Zweckbestimmung

Bewirtungen
Drucker Leasing

527.02 |Klausurtagungen
527.03 |Teambuildingsmalinahme

531.02_\Verbffentlichungen, Publikationen | || _000€ _ 000€"

532.01 |Veranstaltungen 0,00 € 0,00 €*
532.02 |Ausrichtung von Sitzungen und Tagungen 0,00 € 0,00 €*
532.03 |Infostande, Messen, Ausstellungen *

533.01 [Technik, Materialverlein

546.02 |Sonstige Dienstleistungen *

9.743,33 € 7.673,27€ 7.556,87 € 4.362,15€

Gesamt:

AStA



Erlauterungen

Allgemein:

Die Mittelverwendung hat stets im Sinne des LHG §65 Absatz 2 stattzufinden.

Gesamtdeckung:

Nach dem Grundsatz der Gesamtdeckung dienen die Einnahmen als Deckungsmittel fiir alle Ausgaben.

Der Haushalt ist deshalb ausgleichend aufzustellen (Summe der Ausgaben = Summe der Einnahmen).

Wirtschaftlich&Sparsamkeit:

Bei der Aufstellung und der Ausfiihrung des Haushaltsplans sind die Grundsatze der Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit zu beachten.

Vollstandigkeit&Einheit:

Der Haushaltsplan muss alle im Haushaltsjahr zu erwartenden Einnahmen und voraussichtlich zu leistenden Ausgaben enthalten.

Titel:
Art Nr. Bezeichnung Kommentar
Einnahmen: 115.01  |Veranstaltungseinnahmen -
119.04 |Sonstige Einnahmen -
132.01 |Verkauf beweglicher Sachen -
214.01 |Zuweisung gemal FSK-Beschluss Mittel aus dem Allgemeinen Haushalt fir die Fachschaft (entsprechend der Verteilung durch die FSK)
282.01 |Spenden -
282.02 |Sponsoring -
Ausgaben: 511.01 |Biro/-material Porto, Papier, Stifte, Telefonkosten etc.
511.02 |BGA & EDV BGA = Biiro- und Geschaftsausstattung: bspw. Birostuhl, EDV: bspw. PC
514.01 |Bewirtungen -
518.01 |Drucker Leasing -
525.01 |Broschuren / Lehrmittel -
525.02 |FortbildungsmaRnahmen -
527.01 |Reisekosten Reisekosten insbesondere zu Fachschaftentagungen
527.02 |Klausurtagungen -
527.03 |TeambuildingsmaBnahme -
531.01 |Offentlichkeitsarbeit Banner, Flyer, sonst. Veréffentlichungen
531.02 |Veroffentlichungen, Publikationen -
531.04 |Erstsemester-Information alle Ausgaben die O-Phase betreffend (Lebensmittel fir die O-Phase kénnen nicht finanziert werden)
532.01 |Veranstaltungen -
532.02 |Ausrichtung von Sitzungen und Tagungen -
532.03 |Infostdnde, Messen, Ausstellungen -
533.01 |Technik, Materialverleih -
546.01 |Sonstige Ausgaben -
546.02 |Sonstige Dienstleistungen -
684.01 |ZuschUlsse Zuschiisse von dffentlichen Hand (VS) an die private Hand (Vereine 0.A.) besonders fiir Forum Wirtschaftsinformatik o.A.
812.01 |Anschaffungen Blroausstattung Investitionsmittel fir Biroausstattung
812.02 |Sonstige Anschaffungen Invesitionsmittel, die nicht in 812.01 fallen.
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